[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района
Московской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 25.11.2013г. № 543/75
О муниципальном дорожном фонде городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области решил:

1. Создать в составе бюджета городского поселения Воскресенск муниципальный дорожный фонд городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

2. Утвердить Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (прилагается).

3. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Воскресенск.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам, кредитной и инвестиционной политике  Бормашова В.В. и заместителя главы администрации – начальника управления развития городской инфраструктуры Баранова А.Е.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Воскресенск                                                   В.В.  Бормашов
Глава городского поселения Воскресенск
А.В. Квардаков
Утвержден
решением Совета депутатов

городского поселения Воскресенск
от 25.11.2013г. № 543/75
Порядок
формирования и использования муниципального дорожного фонда городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области

I. Общие положения.
1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения Воскресенск (далее – Дорожный фонд), созданного в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в составе бюджета городского поселения Воскресенск для целей финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

II. Порядок формирования муниципального Дорожного фонда.
1. Формирование Дорожного фонда осуществляется за счет:

1.1. акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет городского поселения Воскресенск;

1.2. иных поступлений в бюджет городского поселения Воскресенск.

2.  Бюджетные ассигнования муниципального Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

III. Порядок использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда.
1. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда используются для выполнения мероприятий в рамках муниципальных целевых программ городского поселения Воскресенск на соответствующие годы, направленных на обеспечение дорожной деятельности.
2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда направляются на финансирование следующих расходов:

2.1. Расходов, связанных с содержанием автомобильных дорог общего пользования городского поселения Воскресенск, в том числе расходов на их паспортизацию, организацию и обеспечение безопасности дорожного движения.
2.2. Расходов, связанных с ремонтом автомобильных дорог общего пользования городского поселения Воскресенск.

2.3. Расходов, связанных с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог общего пользования городского поселения Воскресенск (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз).

2.4. Расходов на предоставление субсидий юридическим лицам, осуществляющим дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования городского поселения Воскресенск, в целях возмещения их затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, связанных с осуществлением такой деятельности.

2.5. Расходов, связанных с капитальным ремонтом и ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

2.6. Иных расходов, связанных с финансовым обеспечением дорожной деятельности.

IV. Контроль за расходованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда.
1. Контроль за расходованием средств Дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

2. Сведения об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда предоставляются в Совет депутатов городского поселения Воскресенск в составе проекта решения об исполнении бюджета городского поселения Воскресенск за отчетный финансовый год.